Дело № 2-1217-35/2022
УИД 91MS0035-01-2022-001964-44
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

                13 октября 2022 года
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым Ястребов Д.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым, при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда по Республике Крым к Кабанову Е.А. о взыскании задолженности излишке выплаченных сумм,
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда по Республике Крым (ОГРН ***, ИНН ***) к Кабанову Е.А., *** года рождения, уроженцу *** (паспорт ***, выданный ***, ***) о взыскании задолженности излишне выплаченной суммы.

Взыскать с Кабанова Е.А. в пользу Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда по Республике Крым излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты к пенсии в размере 10298 (десять тысяч двести девяносто восемь) рублей 78 копеек на следующие реквизиты: Получатель: УФК по РК (Государственное Учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым) р/с № 03100643000000017500, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
Взыскать с Кабанова Е.А. в бюджет муниципального образования Республики Крым – Джанкойского муниципального района Республики Крым государственную пошлину в размере 412 (четыреста двенадцать) рублей 00 копеек.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                               Д.А. Ястребов